1

АДМИНИСТРАЦИЯ

КУЕДИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПЕРМСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

   №

О внесении изменений в программу
персонифицированного
финансирования дополнительного
образования детей в Куединском
муниципальном округе Пермского
края на 2023 год, утвержденную
постановлением администрации
Куединского муниципального округа
от 18.10.2022 № КМО-01-07-789

В целях реализации федерального проекта «Успех каждого ребенка»

национального проекта «Образование» в соответствии с Федеральным законом

от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства

Пермского края от 10 марта 2022 года № 183-п «О внедрении системы

персонифицированного учета и персонифицированного финансирования

дополнительного образования детей на территории Пермского края, приказом

Министерства образования и науки Пермского края от 08 апреля 2022 года № 26-

01-06-339 «Об утверждении Правил персонифицированного учета и

персонифицированного финансирования дополнительного образования детей на

территории Пермского края»,

администрация Куединского муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в программу персонифицированного финансирования

дополнительного образования детей в Куединском муниципальном округе

Пермского края, утвержденную постановлением администрации Куединского

муниципального округа от 18 октября 2022 года № КМО-01-07-789 «О внедрении

системы персонифицированного учета и персонифицированного финансирования

дополнительного образования детей на территории Куединского муниципального

округа», изложив в редакции согласно приложению, к настоящему

постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования в печатном средстве массовой информации «Официальный

бюллетень органов местного самоуправления Куединского муниципального

округа Пермского края и распространяется на правоотношения, возникшие с 1

января 2023 года.

3. Руководителю аппарата администрации Куединского муниципального

округа обеспечить опубликование настоящего постановления в официальном

Документ создан в электронной форме. № КМО-01-06-168 от 02.03.2023. Исполнитель: Михайлова К.А.
Страница 1 из 3. Страница создана: 02.03.2023 16:31

2

печатном средстве массовой информации и размещение его на официальном

сайте администрации Куединского муниципального округа.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на первого

заместителя главы администрации Куединского муниципального округа.

Глава муниципального округа –
глава администрации Куединского
муниципального округа
Пермского края                 А.С. Верхоланцев

Документ создан в электронной форме. № КМО-01-06-168 от 02.03.2023. Исполнитель: Михайлова К.А.
Страница 2 из 3. Страница создана: 02.03.2023 16:31

3

Приложение
к постановлению
администрации Куединского
муниципального округа
Пермского края
от     №

Программа персонифицированного финансирования дополнительного образования детей
в Куединском муниципальном округе Пермского края на 2023 год

1 Период действия Программы персонифицированного

финансирования дополнительного образования детей на

территории Куединского муниципального округа

с 1 января 2023 года по

31 декабря 2023 года

2 Предельное число действующих сертификатов

персонифицированного финансирования дополнительного

образования детей (далее- сертификат ПФДОД) на период

действия Программы для всех категорий обучающихся,

в том числе для обучающихся с ограниченными

возможностями здоровья.

997 сертификатов

3 Количество сертифицированных программ 36 программ

4 Объем обеспечения сертификатов ПФДОД на период

действия Программы

1 513 206,70 руб.

5 Номинал сертификатов ПФДОД  на период действия

Программы, по направленностям дополнительного

образования:

1 517,76 рубля

6 Ограничения по использованию обучающимися сертификата ПФДОД при выборе

направленности дополнительного образования:

6.1 При реализация программ - естественно - научной

направленности

Не более одного

сертификата на одного

обучающегося на

период действия

программы

6.2 При реализация программ технической направленности

6.3 При реализация программ социально-гуманитарной

направленности

7 При поступлении заявления на получение дополнительного образования в рамках

персонифицированного финансирования дополнительного образования детей сверх

установленного Программной количества действующих сертификатов ПФДОД,

выносится решение об отказе заявителю.

Документ создан в электронной форме. № КМО-01-06-168 от 02.03.2023. Исполнитель: Михайлова К.А.
Страница 3 из 3. Страница создана: 02.03.2023 16:31

	1
	2
	3